D-0225- 023 

A continuación, se describe o resuelve cada punto del documento de la denuncia  

Los denunciantes expresan: 

PRIMERO: La alcaldía municipal a través de un proceso de selección abreviada de menor 

cuantía adjudico contrato por valor de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS MIL PESOS ($139.900.000) aproximadamente, con el objeto de 

SUMINISTRO DE ALEVINOS, GALLINAS PONEDORAS, POLLOS DE ENGORDE Y 

CONSOLIDACIÓN DE ESTRATEGIAS INTEGRALES POR MEDIO DEL 

MEJORAMIENTO GENÉTICO DEL PIE DE CRÍA PORCINO PARA PARA FORTALECER 

Y CAPACITAR A LOS PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LA ZONA EN EL MUNICIPIO